
平成２４年１０月１７日入札

入 札 結 果 公 表

入札結果及び経過



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002608 入札日時 平成24年10月17日　　午前09時05分

社会資本整備総合交付金事業　都市計画道路百町二日町線改良その６工事
件名

施行場所 南砺市　百町　地内

期間 平成24年10月18日　から　平成25年 3月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1        \18,200,000                                     落札

梅本建設工業㈱　代表取締役　梅本　正和2        \18,400,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人3        \18,350,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公美4        \18,500,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩崎　弥一

（２）落札額 （税抜）        \18,200,000

（税込）        \19,110,000 うち消費税相当額           \910,000

（３）予定価格 （税抜）        \18,520,000

（税込）        \19,446,000 うち消費税相当額           \926,000

（４）        \15,569,245低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \16,347,707 うち消費税相当額           \778,462

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

1



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002649 入札日時 平成24年10月17日　　午前09時10分

社会資本整備総合交付金事業　市道柴田屋上津線道路改良その１工事
件名

施行場所 南砺市　柴田屋・上津　地内

期間 平成24年10月18日　から　平成25年 3月22日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1        \22,750,000                   

梅本建設工業㈱　代表取締役　梅本　正和2        \22,720,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人3        \22,700,000                                     落札

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公美4        \22,750,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人

（２）落札額 （税抜）        \22,700,000

（税込）        \23,835,000 うち消費税相当額         \1,135,000

（３）予定価格 （税抜）        \22,800,000

（税込）        \23,940,000 うち消費税相当額         \1,140,000

（４）        \19,214,266低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \20,174,979 うち消費税相当額           \960,713

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

2



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002650 入札日時 平成24年10月17日　　午前09時15分

南砺スマートＩＣ設置工事関連　用排水路付替工事
件名

施行場所 南砺市　柴田屋・上津　地内

期間 平成24年10月18日　から　平成25年 3月22日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1        \22,980,000                   

梅本建設工業㈱　代表取締役　梅本　正和2        \22,900,000                                     落札

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人3        \23,000,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公美4        \23,050,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

梅本建設工業㈱　代表取締役　梅本　正和

（２）落札額 （税抜）        \22,900,000

（税込）        \24,045,000 うち消費税相当額         \1,145,000

（３）予定価格 （税抜）        \23,120,000

（税込）        \24,276,000 うち消費税相当額         \1,156,000

（４）        \19,489,543低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \20,464,020 うち消費税相当額           \974,477

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

3



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002692 入札日時 平成24年10月17日　　午前09時20分

下水道事業　高畠地内管渠工事
件名

施行場所 南砺市　高畠　地内

期間 平成24年10月18日　から　平成24年12月21日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

梅本建設工業㈱　代表取締役　梅本　正和1        \16,050,000                   

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志2        \16,000,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人3        \16,030,000                   

太嶋建設㈱　代表取締役　太嶋　勇4        \15,950,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久5        \16,050,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一6        \15,900,000                                     落札

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱森組　代表取締役　森　雄一

（２）落札額 （税抜）        \15,900,000

（税込）        \16,695,000 うち消費税相当額           \795,000

（３）予定価格 （税抜）        \16,100,000

（税込）        \16,905,000 うち消費税相当額           \805,000

（４）        \13,467,389低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \14,140,758 うち消費税相当額           \673,369

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

4



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002702 入札日時 平成24年10月17日　　午前09時25分

下水道事業　福光工区管渠工事
件名

施行場所 南砺市　福光　地内

期間 平成24年10月18日　から　平成25年 3月22日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

梅本建設工業㈱　代表取締役　梅本　正和1        \16,950,000                   

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志2        \16,850,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人3        \16,920,000                   

太嶋建設㈱　代表取締役　太嶋　勇4        \16,900,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久5        \16,850,000                   

㈱福光組　代表取締役　渡邊　秀一6        \16,800,000                                     落札

㈱丸泉　代表取締役　石崎　功7        \16,830,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一8        \16,880,000                   

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱福光組　代表取締役　渡邊　秀一

（２）落札額 （税抜）        \16,800,000

（税込）        \17,640,000 うち消費税相当額           \840,000

（３）予定価格 （税抜）        \17,000,000

（税込）        \17,850,000 うち消費税相当額           \850,000

（４）        \14,257,418低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \14,970,288 うち消費税相当額           \712,870

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

5



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002659 入札日時 平成24年10月17日　　午前09時30分

北野地区農地災害復旧工事
件名

施行場所 南砺市　北野　地内

期間 平成24年10月18日　から　平成24年12月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲市川工務店　代表取締役　市川　勉1         \3,100,000                   

大窪建設㈱　代表取締役　久保　武彦2         \3,090,000                   

㈱健名組　代表取締役　健名　智博3         \3,070,000                                     落札

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作4         \3,080,000                   

藤沢建設㈱　代表取締役　藤沢　親章5         \3,100,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱健名組　代表取締役　健名　智博

（２）落札額 （税抜）         \3,070,000

（税込）         \3,223,500 うち消費税相当額           \153,500

（３）予定価格 （税抜）         \3,120,000

（税込）         \3,276,000 うち消費税相当額           \156,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

6



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002651 入札日時 平成24年10月17日　　午前09時40分

過疎対策事業　利賀中村体育館改修（電気設備）工事
件名

施行場所 南砺市　利賀村上百瀬　地内

期間 平成24年10月18日　から　平成25年 3月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人1        \27,500,000                   

㈲松田電機店　代表取締役　松田　稔2        \27,400,000                                     落札

㈲森田電気商会　代表取締役　森田　松司3        \27,500,000                   

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲松田電機店　代表取締役　松田　稔

（２）落札額 （税抜）        \27,400,000

（税込）        \28,770,000 うち消費税相当額         \1,370,000

（３）予定価格 （税抜）        \27,700,000

（税込）        \29,085,000 うち消費税相当額         \1,385,000

（４）        \24,612,388低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \25,843,007 うち消費税相当額         \1,230,619

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

7



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002648 入札日時 平成24年10月17日　　午前09時45分

過疎対策事業　利賀中村体育館改修（機械設備）工事
件名

施行場所 南砺市　利賀村上百瀬　地内

期間 平成24年10月18日　から　平成25年 3月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱斉藤組　代表取締役社長　斉藤　武幸1        \11,400,000                   

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一2        \11,300,000                                     落札

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦3        \11,350,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司4        \11,320,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　港治5        \11,360,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一

（２）落札額 （税抜）        \11,300,000

（税込）        \11,865,000 うち消費税相当額           \565,000

（３）予定価格 （税抜）        \11,460,000

（税込）        \12,033,000 うち消費税相当額           \573,000

（４）        \10,166,512低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \10,674,837 うち消費税相当額           \508,325

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

8



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002700 入札日時 平成24年10月17日　　午前09時50分

旧南砺市特別養護老人ホーム「やすらぎ荘」アスベスト除去工事
件名

施行場所 南砺市　梅野　地内

期間 平成24年10月18日　から　平成24年11月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1        \10,520,000                   

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

2        \10,420,000                   

梅本建設工業㈱　代表取締役　梅本　正和3        \10,470,000                   

㈱斉藤組　代表取締役社長　斉藤　武幸4        \10,450,000                   

中越興業㈱　代表取締役　山下　克雄5        \10,480,000                   

中越鉄工㈱　取締役社長　西村　仁6        \10,530,000                   

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作7        \10,460,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久8        \10,500,000                   

パイオニア建設㈱　代表取締役　岩﨑　大輔9        \10,400,000                                     落札

㈱福光組　代表取締役　渡邊　秀一10        \10,440,000                   

㈱松本建材　代表取締役　松本　敏博11        \10,450,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一12        \10,430,000                   

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

パイオニア建設㈱　代表取締役　岩﨑　大輔

（２）落札額 （税抜）        \10,400,000

（税込）        \10,920,000 うち消費税相当額           \520,000

（３）予定価格 （税抜）        \10,550,000

（税込）        \11,077,500 うち消費税相当額           \527,500

（４）         \9,495,000低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \9,969,750 うち消費税相当額           \474,750

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

9



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002582 入札日時 平成24年10月17日　　午前10時05分

南砺市井波地区上水道中央監視装置更新工事
件名

施行場所 南砺市　井波　地内

期間 平成24年10月18日　から　平成25年 2月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

荏原商事㈱　富山支店　支店長　米澤　清二1         \8,050,000                   

㈱柿本商会　富山支店　支店長　村中　正広2         \7,980,000                                     落札

㈱サンコー　代表取締役　金森　俊夫3         \8,200,000                   

㈱ジェスクホリウチ　富山支店　取締役支店長
　西　弘典

4         \8,260,000                   

日本海電業㈱　代表取締役　若林　忠嗣5         \8,230,000                   

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

6         \8,100,000                   

ワイディシステム㈱　代表取締役　増渕　信夫7         \8,070,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱柿本商会　富山支店　支店長　村中　正広

（２）落札額 （税抜）         \7,980,000

（税込）         \8,379,000 うち消費税相当額           \399,000

（３）予定価格 （税抜）         \8,420,000

（税込）         \8,841,000 うち消費税相当額           \421,000

（４）         \7,534,500低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \7,911,225 うち消費税相当額           \376,725

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

10



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002624 入札日時 平成24年10月17日　　午前10時10分

高堀配水場テレメータ装置更新工事
件名

施行場所 南砺市　高堀　地内

期間 平成24年10月18日　から　平成24年12月21日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

荏原商事㈱　富山支店　支店長　米澤　清二1         \1,950,000                   

㈱柿本商会　富山支店　支店長　村中　正広2         \1,880,000                                     落札

㈱デニム　代表取締役　柿迫　浩祐3         \1,920,000                   

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

4         \1,900,000                   

ワイディシステム㈱　代表取締役　増渕　信夫5         \1,910,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱柿本商会　富山支店　支店長　村中　正広

（２）落札額 （税抜）         \1,880,000

（税込）         \1,974,000 うち消費税相当額            \94,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,000,000

（税込）         \2,100,000 うち消費税相当額           \100,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

11



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002703 入札日時 平成24年10月17日　　午前10時10分

市道南砺スマートインター線他改良工事に伴う上水道管移設工事
件名

施行場所 南砺市　上川崎　地内ほか

期間 平成24年10月18日　から　平成25年 3月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲石黒工業所　代表取締役　石黒　登1         \6,500,000                                     落札

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦2         \6,530,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司3         \6,550,000                   

吉井工業㈱　代表取締役　吉井　正和4         \6,520,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲石黒工業所　代表取締役　石黒　登

（２）落札額 （税抜）         \6,500,000

（税込）         \6,825,000 うち消費税相当額           \325,000

（３）予定価格 （税抜）         \6,560,000

（税込）         \6,888,000 うち消費税相当額           \328,000

（４）         \5,574,996低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \5,853,745 うち消費税相当額           \278,749

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

12



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002696 入札日時 平成24年10月17日　　午前10時20分

田尻地内消雪管布設工事
件名

施行場所 南砺市　田尻　地内

期間 平成24年10月18日　から　平成24年12月20日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲石黒工業所　代表取締役　石黒　登1         \4,030,000                   

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦2         \4,030,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司3         \4,040,000                   

ヤマキ工業㈱　代表取締役　山田　哲生4         \4,000,000                                     落札

吉井工業㈱　代表取締役　吉井　正和5         \4,020,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

ヤマキ工業㈱　代表取締役　山田　哲生

（２）落札額 （税抜）         \4,000,000

（税込）         \4,200,000 うち消費税相当額           \200,000

（３）予定価格 （税抜）         \4,050,000

（税込）         \4,252,500 うち消費税相当額           \202,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

13



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002699 入札日時 平成24年10月17日　　午前10時25分

北野出丸配水管接続工事
件名

施行場所 南砺市　北野・出丸　地内

期間 平成24年10月18日　から　平成25年 3月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

大窪建設㈱　代表取締役　久保　武彦1         \2,950,000                   

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一2         \2,920,000                                     落札

実研工業㈱　代表取締役　水口　実3         \2,950,000                   

ナカシマ設備工業㈱　代表取締役　中島　修一4         \2,960,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　港治5         \2,930,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一

（２）落札額 （税抜）         \2,920,000

（税込）         \3,066,000 うち消費税相当額           \146,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,970,000

（税込）         \3,118,500 うち消費税相当額           \148,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

14



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002708 入札日時 平成24年10月17日　　午前10時30分

利賀行政センターイントラネット光ファイバー落雷焼損修繕工事
件名

施行場所 南砺市　利賀村　地内

期間 平成24年10月18日　から　平成24年12月25日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱インテック　行政システム事業本部　本部長
　根岸　幸博

1         \1,490,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \1,495,000                   

㈱ティエスティテクノ　代表取締役　川田　常
晴

3         \1,460,000                                     落札

北陸電気工事㈱　南砺営業所　所長　山本　重
夫

4                   辞退

㈱ヨーズマー　富山支店　野口　高志5         \1,480,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱ティエスティテクノ　代表取締役　川田　常晴

（２）落札額 （税抜）         \1,460,000

（税込）         \1,533,000 うち消費税相当額            \73,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,542,000

（税込）         \1,619,100 うち消費税相当額            \77,100

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

15



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002653 入札日時 平成24年10月17日　　午前10時35分

福光保育園地下オイルタンクFRPライニング工事
件名

施行場所 南砺市　福光　地内

期間 平成24年10月18日　から　平成24年11月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　勝1         \1,919,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩2         \1,900,000                                     落札

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司3         \1,923,000                   

防災電設㈱　代表取締役　森　弘4         \1,920,000                   

㈱菱商　代表取締役　小森　正明5         \1,910,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩

（２）落札額 （税抜）         \1,900,000

（税込）         \1,995,000 うち消費税相当額            \95,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,929,000

（税込）         \2,025,450 うち消費税相当額            \96,450

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

16



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002679 入札日時 平成24年10月17日　　午前10時40分

吉江保育園地下オイルタンクFRPライニング工事
件名

施行場所 南砺市　荒木　地内

期間 平成24年10月18日　から　平成24年11月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　勝1         \1,636,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩2         \1,600,000                                     落札

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司3         \1,643,000                   

防災電設㈱　代表取締役　森　弘4         \1,630,000                   

㈱菱商　代表取締役　小森　正明5         \1,630,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩

（２）落札額 （税抜）         \1,600,000

（税込）         \1,680,000 うち消費税相当額            \80,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,646,000

（税込）         \1,728,300 うち消費税相当額            \82,300

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

17



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002615 入札日時 平成24年10月17日　　午前10時45分

特環　粲明浄化センター汚泥乾燥設備修繕工事
件名

施行場所 南砺市　下梨　地内

期間 平成24年10月18日　から　平成25年 1月11日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱富山アムズ　代表取締役　五十嵐　郁夫1         \3,170,000                   

日環計量管理㈱　代表取締役　嶋田　仁司2         \3,150,000                                     落札

北陸藤吉工業㈱　南砺支店　取締役支店長　東
　文雄

3         \3,175,000                   

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

4         \3,166,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　港治5         \3,180,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

日環計量管理㈱　代表取締役　嶋田　仁司

（２）落札額 （税抜）         \3,150,000

（税込）         \3,307,500 うち消費税相当額           \157,500

（３）予定価格 （税抜）         \3,190,000

（税込）         \3,349,500 うち消費税相当額           \159,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

18



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002577 入札日時 平成24年10月17日　　午前10時55分

市道荒木２９号線測量設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　荒木　地内

履行期限 平成24年10月18日　から　平成25年 1月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1         \3,050,000                   

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅2         \3,000,000                   

㈱建成コンサルタント　南砺支店　支店長　大
蔵　欣司

3         \3,000,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男4         \2,900,000                                     落札

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉5         \3,050,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱宏和　代表取締役　堀　英男

（２）落札額 （税抜）         \2,900,000

（税込）         \3,045,000 うち消費税相当額           \145,000

（３）予定価格 （税抜）         \3,128,000

（税込）         \3,284,400 うち消費税相当額           \156,400

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

19



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002722 入札日時 平成24年10月17日　　午前11時00分

南砺市立井波小学校プレイルーム耐震診断・耐震補強計画業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　山見　地内

履行期限 平成24年10月18日　から　平成25年 3月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱鈴木一級建築士事務所　代表取締役　金山　
泰夫

1         \1,700,000                   

㈱創建築事務所　代表取締役　藤井　均2         \1,695,000                   

㈱中川建築設計事務所　代表取締役　中川　潔3         \1,590,000                                     落札

㈱福見建築設計事務所　代表取締役　堂田　重
明

4         \1,700,000                   

北電技術コンサルタント㈱　南砺営業所　所長
　谷　龍藏

5         \1,740,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱中川建築設計事務所　代表取締役　中川　潔

（２）落札額 （税抜）         \1,590,000

（税込）         \1,669,500 うち消費税相当額            \79,500

（３）予定価格 （税抜）         \1,747,000

（税込）         \1,834,350 うち消費税相当額            \87,350

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

20



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002669 入札日時 平成24年10月17日　　午前11時05分

南砺市利賀行政センター庁舎地質調査業務
委託業務名

履行場所 南砺市　利賀村　地内

履行期限 平成24年10月18日　から　平成24年12月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱アーキジオ　代表取締役社長　津嶋　春秋1         \3,720,000                   

㈱国土開発センター　富山支店　支店長　古瀬
　正嗣

2         \3,750,000                   

三和ボーリング㈱　代表取締役　砂田　卓也3         \3,600,000                                     落札

ダイチ㈱　代表取締役　田中　洋一郎4         \3,700,000                   

㈱村尾地研　代表取締役　村尾　于尹5         \3,700,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

三和ボーリング㈱　代表取締役　砂田　卓也

（２）落札額 （税抜）         \3,600,000

（税込）         \3,780,000 うち消費税相当額           \180,000

（３）予定価格 （税抜）         \3,780,000

（税込）         \3,969,000 うち消費税相当額           \189,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

21



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002652 入札日時 平成24年10月17日　　午前11時10分

城端さくら保育園ほか定期清掃業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　理休　地内ほか

履行期限 平成24年10月18日　から　平成25年 3月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱オカベ　代表取締役　岡部　学1         \2,116,000                                     落札

㈲オダビルサービス　代表取締役　織田　清信2         \2,125,000                   

新星㈱　代表取締役　森　重雄3         \2,131,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩4         \2,130,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司5         \2,130,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱オカベ　代表取締役　岡部　学

（２）落札額 （税抜）         \2,116,000

（税込）         \2,221,800 うち消費税相当額           \105,800

（３）予定価格 （税抜）         \2,136,000

（税込）         \2,242,800 うち消費税相当額           \106,800

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

22



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002660 入札日時 平成24年10月17日　　午前11時15分

南砺市民病院耐震化事業　医局パーティション購入
件名

納入場所 南砺市民病院

納入期限 平成25年 2月28日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

第一レンタル㈱　代表取締役　釋永　一男1         \3,450,000                   

㈱ディエスケイ　取締役社長　田中　伸一2         \3,180,000                   

㈱富山オフィス家具　代表取締役　新庄　満朗3                   辞退

㈱堀江商会　代表取締役社長　堀江　宏充4         \2,990,000                                     落札

㈲マツザキ事務機　代表　松崎　奏巧5         \4,960,000                   

㈱山田事務機　代表取締役　山田　孝6         \4,190,000                   

山本紙茶店　山本　均7         \4,160,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱堀江商会　代表取締役社長　堀江　宏充

（２）落札額 （税抜）         \2,990,000

（税込）         \3,139,500 うち消費税相当額           \149,500

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

23



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002619 入札日時 平成24年10月17日　　午前11時20分

理科教育設備整備費等補助金事業　理科教育設備整備等備品購入
件名

納入場所 南砺市立城端小学校ほか９校

納入期限 平成24年12月21日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲井上黒板製作所　代表取締役　井上　仁吉1         \3,200,000                   

㈱片村書店　代表取締役　片村　喜久子2                   辞退

カワイ書店　代表　河合　覚3                   辞退

㈲さえき教育設備　代表取締役　佐伯　義雄4                   辞退

台蔵教育機器　台蔵　友英5         \2,980,000                                     落札

㈲ネスト　南砺支店　支店長　清沢　伸之6         \3,150,000                   

山本紙茶店　山本　均7         \3,210,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

台蔵教育機器　台蔵　友英

（２）落札額 （税抜）         \2,980,000

（税込）         \3,129,000 うち消費税相当額           \149,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

24



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002644 入札日時 平成24年10月17日　　午前11時25分

南砺市民病院　透析センターベッド購入
件名

納入場所 南砺市民病院

納入期限 平成25年 2月28日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

小野医療器㈱　代表取締役　高田　誠二1         \6,680,000                   

㈱スズケン　高岡支店　支店長　敷田　勝也2         \6,700,000                   

セントラルメディカル㈱　富山営業所　所長　
角川　晶保

3         \5,950,000                   

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫4         \6,380,000                   

㈱永田メディカル　･　取締役社長　久湊　勝
巳

5         \6,700,000                   

㈱ベストケアメディカル　代表取締役　林　規
明

6         \5,920,000                                     落札

ワタキューセイモア㈱　北陸営業所　所長　長
山　雄一

7         \6,700,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱ベストケアメディカル　代表取締役　林　規明

（２）落札額 （税抜）         \5,920,000

（税込）         \6,216,000 うち消費税相当額           \296,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

25



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012002606 入札日時 平成24年10月17日　　午前11時30分

小型除雪機械　購入（福野中学校、城端中学校）
件名

納入場所 南砺市立福野中学校、城端中学校

納入期限 平成24年11月30日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

砺波重機㈱　代表取締役　斉藤　啓作1                   辞退

㈱富山クボタ　井波営業所　営業所長　俵　喜
代治

2         \1,673,000                   

なんと農業協同組合　代表理事組合長　松本　
篤治

3                   辞退

福光農業協同組合　代表理事組合長　齋田　一
除

4                   辞退

溝口農機㈱　代表取締役　溝口　友一5                   辞退

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

該当者無し

（２）落札額 （税抜）                 \0

（税込）                 \0 うち消費税相当額                 \0

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

26

入札参加者１名により入札中止



平成２４年１０月１７日入札

入 札 結 果 公 表

総合評価方式による契約分

入札及び契約経過（件名別）



総合評価方式工事

11

14

100.00

100.00

6

7

10

8

9

4

5

アルカスコーポレーション㈱

東洋道路興業㈱

3

58,250,000

梅本建設工業㈱

1

58,200,000

57,850,000

円

57,750,000

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の５％に相当する額を加算した額である。

100.00

100.00

100.00

円

109.17

1.8904

請 負
対 象 額

109.17

2
2

1

摘　要

5

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

順位

円円

南砺市　上川崎　地内

平成25年3月22日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

平成２４年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

社会資本整備総合交付金事業　市道上川崎上津線道
路改良その１工事

第2012002658号土木課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

土木一式工事
入札日時 午前９時００分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成24年10月17日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

51,998,970 49,522,829

円

61,236,000 58,320,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

109.17

108.33

1.9072

1.8900

1.8871

落札

1.8884

110.00

110.00

59,640,000

1.8855

100.00

3

4

㈱森組

笹嶋工業㈱

中越興業㈱

56,800,000

6
57,900,000

100.00

13

100.00

12

27



総合評価方式工事

11

14

100.00

100.00

6

120,800,000
1

7

10

8

9

4

5

安達建設㈱

辻建設㈱南砺支店

3

アルカスコーポレーション㈱

2

円

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の５％に相当する額を加算した額である。

100.00

103.83

126,840,000
100.00

円

100.00

請 負
対 象 額

100.00

2

1

摘　要

辞退

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

順位

円円

南砺市　利賀村上百瀬　地内

平成25年3月15日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

平成２４年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

過疎対策事業　利賀中村体育館改修（建築主体）工事

第2012002646号生涯学習スポーツ課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

建築一式工事
入札日時 午前９時３５分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成24年10月17日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

114,932,963 109,459,965

円

128,520,000 122,400,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

0.8595

100.00

105.00

0.8585

辞退

辞退

辞退

100.00

100.00

辞退

100.00

落札

㈱福光組

藤井組・藤井工業建築工事共同企
業体

タカハタ工業㈱

チューモク㈱

122,300,000

100.00

13

100.00

12

28



総合評価方式工事

16 111,600,000 0.9334

得能建設工業㈱ 1
104.17

12 106,000,000 111,300,000 0.9827

104.17

0.9338

108.33

0.9698

103.33

0.9271

8

8

つくばね建設㈱

チューモク㈱

中越興業㈱

梅本建設工業㈱

㈱斉藤組

112,100,000

4
111,600,000 0.9409

104.17

0.9338

0.9343

0.9375

105.00

105.00

0.9383

105.00

105.00

0.9367

0.9375

0.9400

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

無 無

円

118,020,000 112,400,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

平成２４年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

旧南砺市特別養護老人ホーム「やすらぎ荘」解体工事

第2012002701号財政課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

とび・土工・コンクリート工事
入札日時 午前９時５５分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成24年10月17日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

順位

円円

南砺市　梅野　地内

平成25年3月15日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

円

105.00

0.9396

請 負
対 象 額

105.00

6
2

1

摘　要

5

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の５％に相当する額を加算した額である。

105.00

105.00

104.17

4

5

安達建設㈱

笹嶋工業㈱

3

112,000,000

アルカスコーポレーション㈱

11

112,000,000

111,700,000

円

111,750,000

6

111,900,000
7

7

10

12中越鉄工㈱
8

8

111,550,0009

111,500,000

13

111,800,000

111,400,000

112,000,000

0.9800

0.9375

104.17

0.9318

109.17

11

辻建設㈱南砺支店

東洋道路興業㈱

2
17
㈱森組

16

㈱丸泉 15

パイオニア建設㈱ 13
13 111,550,000

㈱福光組 3
14 111,700,000

㈱松本建材 17
15 111,450,000

落札

104.17

29


